STATE REVIEW MEETING of GFATM Supported Intensified Malaria Elimination Project - 2
Dated 29 & 30th November, 2022, Aizawl
Mizoramah Jan – Oct, 2022 chhung Malaria vei mi 9252 awm tawhin, nunna chan mi 8 an awm tawh bawk. Malaria avanga nunna chan te chu Aizawl West District, Lunglei District, Champhai District, Lawngtlai District leh Serchhip District atang te an ni. Kum hmasa 2021 Jan – Dec chhungin Malaria vei zawng zawng mi 5637 niin, nunna chan mi 10 an awm a ni. Vector Borne programme hnuaia awm natna dang Dengue leh Chikungunya dinhmun chu hetiang hi a ni:
	Name of District
	Total Blood Examination
	Total Malaria Cases
	Pv Cases
	Pf Cases
	Total No. of Death

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Aizawl East
	62122
	19
	15
	4
	0

	Aizawl West
	38727
	41
	15
	26
	2

	Lunglei
	31812
	2604
	470
	2134
	2

	Saiha
	13005
	886
	575
	311
	0

	Kolasib
	18185
	16
	8
	8
	0

	Mamit
	18222
	1344
	320
	1024
	0

	Champhai
	28147
	43
	29
	14
	2

	Lawngtlai
	38400
	4273
	1020
	3253
	1

	Serchhip
	25195
	26
	13
	13
	1

	TOTAL
	273815
	9252
	2465
	6787
	8

	
	
	
	
	
	


Chikungunya
	SL    NO
	District
	 Cumalative (from 01-01-2022 to 20-11-2022)

	
	
	No. of Suspected Cases
	No. of Blood sample collected
	No of  Samples Positive 
	Death

	
	
	
	
	
	

	1
	Aizawl West
	2
	2
	2
	0

	2
	Aizawl East
	0
	0
	0
	0

	3
	Lunglei
	189
	189
	47
	0

	4
	Saiha
	0
	0
	0
	0

	5
	Kolasib
	0
	0
	0
	0

	6
	Mamit
	0
	0
	0
	0

	7
	Champhai
	0
	0
	0
	0

	8
	Lawngtlai
	4
	4
	4
	0

	9
	Serchhip
	0
	0
	0
	0

	Total
	195
	195
	53
	0



Dengue
	SL    NO
	District
	 Cumalative (from 01-01-2022 to 27-11-2022)

	
	
	Suspected Cases
	Blood sample collected
	No of  Sampales Positive 
	Death

	
	
	
	
	Igm Mac Elisa
	NS1 Antign
	Total +ves
	

	1
	Aizawl West
	1073
	1073
	150
	230
	380
	1

	2
	Aizawl East
	1883
	1883
	275
	627
	902
	4

	3
	Lunglei
	633
	633
	33
	10
	43
	0

	4
	Siaha
	11
	11
	0
	2
	2
	0

	5
	Kolasib
	178
	178
	2
	9
	11
	0

	6
	Mamit
	72
	72
	1
	12
	13
	0

	7
	Champhai
	155
	155
	9
	14
	23
	0

	8
	Lawngtlai
	13
	13
	1
	2
	3
	0

	9
	Serchhip
	119
	119
	5
	12
	17
	0

	10
	Other State
	18
	18
	0
	3
	3
	0

	Total
	4155
	4155
	476
	921
	1397
	5



